

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2018 - PR**

**CNPJ: 01.616.039/0001-09**  
**RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750**  
**C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC**

**Processo Administrativo: 4/2018**  
**Processo de Licitação: 4/2018**  
**Data do Processo: 16/01/2018**

Folha: 1/9

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR E PARA ALUNOS DO PROGRAMA SCFV, DURANTE O PERÍODO DE VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, ENTREGA PARCELADA CONFORME CRONOGRAMA DE ENTREGA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)**

Ao(s) 31 de Janeiro de 2018, às 11:37 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 116, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2018, Licitação nº 1/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Apresentaram-se para participa do certame a empresa: ELZA CLEMENTINA SOLAGNA HAAG -ME, AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD. NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, TEPEL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME, VALDECI FAQUIN - ME, FRIGORIFICO FRINORA EIRELI - ME, AGN FRIOS LTDA, PIZZA.COM EIRELI - ME, SILVANA F. RICHTER - ME. Aberta a sessão pública pelo Pregoeiro, o mesmo solicitou que o representante apresentasse a documentação comprobatória de posse de poderes para representar sua empresa e ofertar lances verbais, nos termos do item 4 e seus subitens, do Edital. Assim o fez, o Srº DOUGLAS PEGORARO representante da empresa ELZA CLEMENTINA SOLAGNA HAAG -ME, Srº RAFAEL DE LARA representante da empresa AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD, Srº DEIVID DE CARVALHO GARARO representante da empresa NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, Srº ELOI MARCELINO PARIZOTTO representante da empresa TEPEL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME, Srº RAFAEL FAQUIN representante da empresa VALDECI FAQUIN - ME, Srº ARIEL STEFANIAK representante da empresa FRINORA FRIGORIFICO EIRELI - ME, Srº EDILSON ANTONIO BOARETO representante da empresa PIZZA.COM EIRELI - ME, a empresa SILVANA F. RICHTER - ME para o credenciamento do seu procurador Srº Lucas Feisbino, deixou de apresentar os documentos exigidos nos itens 4.1 e 4.3, não sendo assim credenciado para a etapa seguinte. Indagados pelo Pregoeiro sobre os benefícios previstos na lei 123/2006 das microempresas e empresas de pequeno porte, as empresas ELZA CLEMENTINA SOLAGNA HAAG -ME, AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD, NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, TEPEL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME, VALDECI FAQUIN - ME, FRIGORIFICO FRINORA EIRELI - ME, manifestaram interesse em usufruir dos benefícios da referida lei, apresentando os documentos comprobatórios de acordo com o exigido no item 3.4 do edital. Na sequência, foi observada a apresentação da declaração de cumprimento do disposto no inciso VII do art. 4º da Lei 10.520/2002, ou seja, apresentar declaração verbal ou escrita de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, assim sendo todas as empresas apresentaram declaração na forma escrita e verbal. Ato contínuo foi aberto o envelope nº 1 - Proposta Comercial os quais foram rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e os demais presentes. Na análise das propostas além dos requisitos solicitados foram analisados em especial os itens no qual solicitava a apresentação de amostras devidamente aprovadas os itens que exigia amostras que foram cotados pelas empresas TEPEL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME e NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME foram desclassificados por não apresentarem as amostras, as demais propostas foram apresentadas conforme as exigências do edital, estando habilitadas para a fase seguinte do certame. Na etapa de lances foi constatado que os itens: 72; 80; 81; 82 apresentaram vícios, sendo portanto cancelados. Por conseguinte, o Pregoeiro deu início à fase dos lances verbais, os quais estão registrados em planilha anexa ao presente auto. Após a classificação, prossegui - se para a abertura do Envelope nº 2 - Documentação de habilitação das licitantes vencedoras, sendo que os documentos neles contidos foram conferidos e rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e os demais presentes. Sendo que da análise da documentação, restou HABILITAR as empresas ELZA CLEMENTINA SOLAGNA HAAG -ME, AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD, NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, TEPEL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME, VALDECI FAQUIN - ME, FRIGORIFICO FRINORA EIRELI - ME, AGN FRIOS LTDA, PIZZA.COM EIRELI - ME, SILVANA F. RICHTER - ME. Na análise da documentação, constatou-se que as empresas apresentaram toda a documentação de acordo com o solicitado edital. Deixada à palavra livre, ninguém mais fez uso da mesma, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com a presente Ata aprovada e assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e pelos representantes presentes ao da sessão.

**Participante: 748 - ELZA CLEMENTINA SOLAGNA HAAG -ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO LATA CONTENDO 400G. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B1, B2, B3 E B6. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. NÃO CONTER GLÚTEN.	LTA	1.000,00	NESTLÉ	0,0000	5,49	5.490,00
87	CALDO DE GALINHA, CAIXA C/ 12 TABLETES 114G.	CX	150,00	KNOR	0,0000	2,29	343,50
95	DOCE DE LEITE COM INSPEÇÃO, POTE COM 400 GR	UNI	300,00	TIROL	0,0000	4,90	1.470,00
99	FARINHA ALIMEN. INFANTIL CEREAL A BASE DE MILHO 800 G.	UN	150,00	NESTLÉ	0,0000	5,99	898,50
101	FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJU EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG	PCT	200,00	AGRICAL	0,0000	5,47	1.094,00
102	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EMBALAGEM DE PAPEL CONTENDO 5 KG.	PCT	350,00	WERNER	0,0000	10,55	3.692,50
107	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO LATA CONTENDO 250G	UN	100,00	ROYAL	0,0000	6,79	679,00
112	GELEIA DE GOJABA: EMBALAGEM CONTENDO 400G.	UN	200,00	DIFRUTTI	0,0000	5,79	1.158,00
113	GELEIA DE MORANGO: EMBALAGEM CONTENDO 400G.	UN	200,00	DIFRUTTI	0,0000	5,79	1.158,00
114	GELEIA DE UVA: EMBALAGEM CONTENDO 400G.	UN	200,00	DIFRUTTI	0,0000	5,79	1.158,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2018 - PR**

Processo Administrativo: 4/2018  
Processo de Licitação: 4/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 2/9

**Participante: 748 - ELZA CLEMENTINA SOLAGNA HAAG -ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO EMB. PLÁSTICA CONTENDO 500G COM OVOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGEM TIPO SACOS DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADA, TRANSPARENTES, ATÓXICOS E RESISTENTES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	900,00	NORDESTE	0,0000	3,69	3.321,00
123	ORÉGANO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100G.	PCT	135,00	GR	0,0000	2,30	310,50
125	PUDIM INSTANTÂNEO: EM PÓ, SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM CONTANDO 96G.	PCT	700,00	NEILA	0,0000	1,58	1.106,00
127	PUDIM INSTANTÂNEO: EM PÓ, SABOR COCO. EMBALAGEM CONTANDO 96G.	PCT	700,00	NEILA	0,0000	1,58	1.106,00
128	PUDIM INSTANTÂNEO: EM PÓ, SABOR MORANGO. EMBALAGEM CONTANDO 96G.	PCT	700,00	NEILA	0,0000	1,58	1.106,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>24.091,00</b>

**Participante: 1005 - SILVANA F. RICHTER - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	CUCA DE FRUTA: EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	KG	500,00	CUCA DE FRUTAS	0,0000	17,00	8.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.500,00</b>

**Participante: 11803 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	LEITE UHT INTEGRAL, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL ESTABILIZANTES (CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, DISFOSFATO DE SÓDIO E MONOFOSFATO DE SÓDIO), PADRONIZADO COM 3% DE GORDURA LÁCTEA, APRESENTANDO INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (S.I.F.), EM EMBALAGEM DE 01 LITRO.	LT	6.500,00	1781LANGUIR	0,0000	2,44	15.860,00
51	LEITE UHT SEMIDESNATADO ZERO LACTOSE	LT	400,00	1782LANGUIR	0,0000	2,99	1.196,00
74	AMIDO DE MILHO CONTENDO 500G EMBALAGEM INTERNA DE PLÁSTICO E CAIXA EXTERNA DE PAPELÃO	CX	100,00	2824BELA	0,0000	5,40	540,00
77	AVEIA EM FLOCOS FINOS CONTENDO 250G, EMBALAGEM INTERNA DE PLÁSTICO E CAIXA EXTERNA DE PAPELÃO.	CX	400,00	2849BELA	0,0000	3,50	1.400,00
88	CAMOMILA EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 20G	CX	250,00	2811BELA	0,0000	6,25	1.562,50
89	CANELA EM PÓ POTE CONTENDO 35G	UN	100,00	2720BELA	0,0000	2,05	205,00
92	CEREAL MATINAL DE MILHO COM AÇÚCAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	PCT	500,00	*2718GOLDFL	0,0000	7,50	3.750,00
94	CRAVO DA INDIA C/ EMBALAGEM DE 20 G.	PCT	100,00	2723BELA	0,0000	5,15	515,00
97	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 360G, CONCENTRADO, CONTENDO INGREDIENTES TOMATE E AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LTA	500,00	*2576D JUDA	0,0000	2,47	1.235,00
100	FARINHA DE MANDIOCA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG.	PCT	400,00	2034BELA	0,0000	6,10	2.440,00
103	FARINHA LÁCTEA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL CONTENDO 400G	LTA	100,00	NESTLE	0,0000	19,95	1.995,00
104	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1 EMBALAGEM DE 01 KG	KG	1.200,00	1255BRIGHEN	0,0000	4,40	5.280,00
109	GELATINA: EM PÓ, SABOR ABACAXI. EMBALAGEM CONTENDO 30G.	PCT	700,00	BELA	0,0000	0,84	588,00
110	GELATINA: EM PÓ, SABOR LIMÃO. EMBALAGEM CONTENDO 30G.	PCT	2.500,00	BELA	0,0000	0,84	2.100,00
111	GELATINA: EM PÓ, SABOR MORANGO. EMBALAGEM CONTENDO 30G.	PCT	700,00	BELA	0,0000	0,84	588,00
117	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMB. PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM OVOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGEM TIPO SACOS DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADA, TRANSPARENTES, ATÓXICOS E RESISTENTES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	900,00	2804BORTOLII	0,0000	3,20	2.880,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

**CNPJ:** 01.616.039/0001-09  
**RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750**  
**C.E.P.:** 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 4/2018  
**Processo de Licitação:** 4/2018  
**Data do Processo:** 16/01/2018

Folha: 3/9

**Participante:** 11803 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
118	MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMB. PLÁSTICA CONTENDO 500G COM OVOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTA DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGEM TIPO SACOS DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADA, TRANSPARENTES, ATÓXICOS E RESISTENTES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	900,00	2802BORTOLII	0,0000	2,45	2.205,00
126	PUDIM INSTANTÂNEO: EM PÓ, SABOR CHOCOLATE. EMBALAGEM CONTANDO 96G.	PCT	700,00	LEO	0,0000	1,57	1.099,00
129	QUIRERA DE MILHO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G.	PCT	500,00	1871DALLA	0,0000	2,50	1.250,00
130	SAGU EMBALAGEM 500G	UN	500,00	2242BELA	0,0000	4,10	2.050,00
132	SUCO INTEGRAL DE LARANJA. EMBALAGEM DE 1 LITRO, SEM CORANTES E CONSERVANTES.	LT	1.000,00	SARANDI	0,0000	12,98	12.980,00
133	SUCO INTEGRAL DE UVA EMB. 1L, SEM CONSERVANTES, SEM CORANTE, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LT	1.000,00	SARANDI	0,0000	12,98	12.980,00

**Total do Participante ----->** 74.698,50

**Participante:** 12013 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ABOBRINHA ITALIANA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADES EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	900,00	real	0,0000	1,30	1.170,00
11	BATATA DOCE ROSADA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE	KG	1.500,00	real	0,0000	1,70	2.550,00
14	BETERRABA FRESCA, IN NATURA, INTEGRA, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA E SEM FOLHAS.	KG	900,00	real	0,0000	1,35	1.215,00
15	BRÓCOLIS EM MAÇOS PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG CADA, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDAS, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA	KG	1.000,00	real	0,0000	2,65	2.650,00
17	CEBOLA AMARELA DE CABEÇA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTTOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO LARVAS E PARASITAS	KG	1.300,00	real	0,0000	1,70	2.210,00
21	COUVE-FLOR UNIDADES PESANDO ENTRE 0,8 E 1 KG CADA, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA.	PÉ	1.000,00	real	0,0000	2,50	2.500,00
28	MAÇÃ FUJI UNIDADES PESANDO ENTRE 100 A 120 G CADA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, COM TOLERÂNCIA DE DEFEITOS LEVES QUE NÃO PREJUDICAM AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DAS FRUTAS E COLORAÇÃO ACIMA DE 20%, NACIONAL, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	KG	3.000,00	real	0,0000	2,15	6.450,00
29	MAÇÃ GALA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, COM TOLERÂNCIA DE DEFEITOS LEVES QUE NÃO PREJUDIQUEM AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DAS FRUTAS E COLORAÇÃO ACIMA DE 20% NACIONAL TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	KG	3.000,00	real	0,0000	2,90	8.700,00
75	ARROZ PARBOLIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG	PCT	500,00	tio alemão	0,0000	8,35	4.175,00
76	ARROZ POLIDO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG	PCT	500,00	amboni	0,0000	9,45	4.725,00
79	BISCOITO DE FUBÁ, EM EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO 0,5 KG, SEM CONSERVANTES CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	PCT	900,00	luam	0,0000	3,50	3.150,00
91	CANJICA DE MILHO BRANCA TIPO 1. EMB. PLÁSTICA C/ 500G	PCT	500,00	daju	0,0000	2,17	1.085,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2018 - PR**

Processo Administrativo: 4/2018  
Processo de Licitação: 4/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 4/9

**Participante: 12013 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
108	FUBA DE MILHO PURO MEDIO EMBALAGEM DE 5 KG.	PCT	200,00	dalla	0,0000	11,70	2.340,00
120	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G.	PCT	450,00	daju	0,0000	3,30	1.485,00
122	OLEO DE SOJA, REFINADO, C/ 900 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	UN	500,00	coamo	0,0000	3,17	1.585,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>45.990,00</b>

**Participante: 12067 - TEPEL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70 G CADA, FIRMES INTEGROS, SEM PONTOS MACIOS, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	KG	1.000,00	IN NATURA	0,0000	14,88	14.880,00
38	PESSÊGO: DE BOA QUALIDADE, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 80G CADA, IN NATURA, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA, AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	1.000,00	IN NATURA	0,0000	4,10	4.100,00
39	REPOLHO VERDE TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	450,00	IN NATURA	0,0000	1,58	711,00
41	TANGERINA MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.	KG	1.000,00	IN NATURA	0,0000	3,79	3.790,00
54	BOLO DE CHOCOLATE: EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	KG	500,00	FLORESTA	0,0000	17,00	8.500,00
56	PÃO DE "X" UNIDADES COM APROXIMADAMENTE 90 G CADA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNI	4.500,00	FLORESTA	0,0000	0,65	2.925,00
63	CARNE DE FRANGO, PEITO, SEM OSSO (SASSAMI), CONGELADO. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, SIF, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	2.000,00	FRIAVES	0,0000	7,97	15.940,00
69	MORTADELA SEM CUBOS DE GORDURA EM EMB. PLÁSTICA PESANDO 1 KG.	KG	450,00	PERDIGAO	0,0000	8,79	3.955,50
73	AMENDOIM SELECIONADO MIÚDO COM CASCA EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G	PCT	500,00	CAROL	0,0000	4,39	2.195,00
78	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM EMBALAGEM CONTENDO 250 ML	UN	300,00	VALE FERTIL	0,0000	18,35	5.505,00
83	BISCOITO ZERO GLÚTEN, ZERO LACTOSE: EMBALAGEM COM 150G, SABOR LARANJA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	PCT	400,00	JASMINE	0,0000	6,60	2.640,00
84	BISCOITO ZERO GLÚTEN, ZERO LACTOSE: EMBALAGEM COM 150G, SABOR LEITE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	PCT	400,00	JASMINE	0,0000	6,60	2.640,00
90	CANELA EM RAMA PACOTE CONTENDO 50G	PCT	100,00	GR	0,0000	2,70	270,00
105	FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG.	KG	1.200,00	BONIELLA	0,0000	3,90	4.680,00
106	FEIJÃO VERMELHO TIPO 1: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG.	KG	500,00	MAE VEIA	0,0000	7,30	3.650,00
115	LENTILHA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, IN NATURA.	KG	1.350,00	JUREIA	0,0000	8,00	10.800,00
119	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL POTE CONTENDO 500G	PCT	500,00	CREMOSY	0,0000	2,95	1.475,00
121	ÓLEO DE GIRASSOL: EMBALAGEM CONTENDO 900ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO QUANDO HOUVER ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA.	UN	500,00	SALADA	0,0000	6,80	3.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2018 - PR**

Processo Administrativo: 4/2018  
Processo de Licitação: 4/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 5/9

**Participante: 12067 - TEPEL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	OVOS VERMELHOS: PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR E SABOR ANORMAIS. IN NATURA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 12 UNIDADES. COM INSPEÇÃO OFICIAL.	DZ	300,00	CORRENT	0,0000	5,28	1.584,00
134	VINAGRE DE VINHO BRANCO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 750 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	400,00	CHEMIM	0,0000	2,25	900,00

**Total do Participante ----->** 94.540,50

**Participante: 12179 - VALDECI FAQUIN - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, SEM CASCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, DESCASCADO, CONGELADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO APROXIMADAMENTE 1KG.	KG	1.500,00	TRADIÇÃO	0,0000	3,99	5.985,00
9	ALHO IN NATURA, GRAÚDO DO TIPO 6, COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS.	KG	350,00	COLONIAL	0,0000	10,00	3.500,00
12	BATATA INGLESA MONALISA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE	KG	2.000,00	COLONIAL TERCEIRA	0,0000	1,54	3.080,00
26	LARANJA PÊRA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 140 G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.	KG	5.000,00	IN NATURA	0,0000	1,81	9.050,00
44	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR AMEIXA EM PACOTE DE 1 L.	LT	4.500,00	BECKER	0,0000	2,93	13.185,00
45	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR COCO EM PACOTE DE 1 L.	LT	4.500,00	BECKER	0,0000	2,93	13.185,00
46	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO BANDEJA COM 6 UNIDADES, CADA UNIDADE PESANDO 90G TOTALIZANDO EM 540G	UNI	1.600,00	bebida lactea tirol	0,0000	3,77	6.032,00
47	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO EM PACOTE DE 1 L.	LT	4.500,00	BECKER	0,0000	2,93	13.185,00
53	REQUEIJÃO: SABOR NATURAL, CREMOSO, RESFRIADO, EMBALAGEM CONTENDO 180G, NÃO CONGELADO, EMBALAGEM ÍNTEGRA E INVOLADA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	500,00	VIGOR	0,0000	6,00	3.000,00
57	PÃO DE CACHORRO QUENTE, PCT C/ 10 UND, PESANDO APROXIMADAMENTE 40 GR CADA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	PCT	1.000,00	P.G.V	0,0000	7,92	7.920,00
58	PÃO FATIADO: EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 GR, DATA DE FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	UNI	3.000,00	P.G.V	0,0000	4,40	13.200,00
59	PÃO FRANCÊS UNIDADES PESANDO APROX. 50 G CADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	KG	2.000,00	P.G.V	0,0000	6,50	13.000,00
60	PÃO ÍNTEGRO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PESANDO APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS CADA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNI	3.500,00	P.G.V	0,0000	5,77	20.195,00
67	COXINHA DA ASA BANDEJA PESANDO APROXIMADAMENTE 1KG CONGELADO. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, SIF, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	1.500,00	PERDIGÃO	0,0000	9,82	14.730,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

**CNPJ:** 01.616.039/0001-09  
**RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750**  
**C.E.P.:** 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 4/2018  
**Processo de Licitação:** 4/2018  
**Data do Processo:** 16/01/2018

Folha: 6/9

**Participante: 12179 - VALDECI FAQUIN - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	CHÁ DIVERSOS SABORES ( ERVAS E FRUTAS ) - PRODUTOS DESIDRATADOS E EMBALADOS HERMETICAMENTE, EM PACOTES DE 50 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR ODOUR CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA E FUNGOS. COM VALIDADE DE 4 MESES.	UN	700,00	MATE LEÃO	0,0000	4,18	2.926,00
131	SAL REFINADO, IODADO, 1 QUALIDADE CONTENDO 1 KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TERMOSSOLDADA, ATÓXICA, TRANSPARENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	KG	400,00	SÓ SAL	0,0000	2,10	840,00

**Total do Participante ----->** 143.013,00

**Participante: 12307 - FRINORA FRIGORIFICO EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	CARNE BOVINA PICADA: DE BOA QUALIDADE, CONGELADA. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, SIF, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	2.000,00	Frinora	0,0000	16,97	33.940,00
65	CARNE SUÍNA, LOMBO SEM OSSO, PICADA CONGELADA. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, SIF, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	2.000,00	Frinora	0,0000	9,99	19.980,00

**Total do Participante ----->** 53.920,00

**Participante: 12308 - AGN FRIOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	CARNE BOVINA MOÍDA: DE BOA QUALIDADE, CONGELADA, SEM GORDURA. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, SIF, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	2.000,00	FILIPPIN	0,0000	12,90	25.800,00
64	CARNE SUÍNA MOÍDA, CONGELADA, SEM APONEUROSES, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS NORMAIS. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, SIF, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	2.000,00	FRIPRANDO	0,0000	9,80	19.600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

**CNPJ:** 01.616.039/0001-09  
**RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750**  
**C.E.P.:** 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 4/2018  
**Processo de Licitação:** 4/2018  
**Data do Processo:** 16/01/2018

Folha: 7/9

**Participante:** 12308 - AGN FRIOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADAS SEM TEMPERO EM PACOTE PLÁSTICO PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG CADA CONGELADO. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, SIF, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	1.500,00	SUBLIMESUL	0,0000	5,00	7.500,00
68	HAMBÚRGUER DE FRANGO COM 56 G CADA UNIDADES ENVELOPADAS.	UN	3.000,00	PERDIGÃO	0,0000	0,78	2.340,00
70	PRESUNTO: FATIADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200G. DE BOA QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UN	2.500,00	PERDIGÃO	0,0000	4,93	12.325,00

**Total do Participante ----->** 67.565,00

**Participante:** 12309 - PIZZA.COM EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACATE UNIDADES PESANDO ENTRE 0,4 E 0,5 KG CADA. DE PRIMEIRA QUALIDADE CASCA LISA, VERDE IN NATURA, APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO NO PRAZO DE UMA SEMANA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	KG	900,00	PIZZA.COM	0,0000	7,99	7.191,00
2	ABACAXI PÉROLA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5 E 1,8 KG CADA. GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DE ENTREGA. TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, NÃO ESTARÃO GOLPEADAS OU DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETEM A SUA APARÊNCIA, FRESCOS, FIRMES E COM BRILHO, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	1.000,00	PIZZA.COM	0,0000	3,98	3.980,00
3	ABOBORA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADES EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	1.000,00	PIZZA.COM	0,0000	1,80	1.800,00
5	AGRIÃO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	450,00	PIZZA.COM	0,0000	1,80	810,00
7	ALFACE CRESPA: DE BOA QUALIDADE, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	PÉ	2.000,00	PIZZA.COM	0,0000	1,45	2.900,00
8	ALFACE LISA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	PÉ	2.000,00	PIZZA.COM	0,0000	1,49	2.980,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

**CNPJ:** 01.616.039/0001-09  
**RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750**  
**C.E.P.:** 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 4/2018  
**Processo de Licitação:** 4/2018  
**Data do Processo:** 16/01/2018

Folha: 8/9

**Participante:** 12309 - PIZZA.COM EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BANANA PRATA EM PENCAS COM APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES E PARASITOS	KG	5.000,00	PIZZA.COM	0,0000	2,09	10.450,00
13	BATATA SALSA AMARELA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, NÃO DEVEM ESTAR ESBRANQUIÇADAS	KG	800,00	PIZZA.COM	0,0000	4,20	3.360,00
16	CAQUI FUYU UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G CADA, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA, AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS, SEM SUJIDADES OU PARASITOS.	KG	1.000,00	PIZZA.COM	0,0000	9,29	9.290,00
18	CENOURA NANTES OU BRASÍLIA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTO, PONTOS PRETOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	KG	1.500,00	PIZZA.COM	0,0000	2,24	3.360,00
19	CHUCHU VERDE OU BRANCO, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	900,00	PIZZA.COM	0,0000	1,30	1.170,00
20	COUVE MANTEIGA PICADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	KG	900,00	PIZZA.COM	0,0000	4,29	3.861,00
23	GENGIBRE IN NATURA, FRESCO, TENRO, NÃO BROTADO	KG	135,00	PIZZA.COM	0,0000	9,99	1.348,65
24	GOIABA: DE BOA QUALIDADE, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100 A 120G CADA, IN NATURA, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA, AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	1.000,00	PIZZA.COM	0,0000	5,49	5.490,00
27	LIMÃO TAITI DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJICIDAS, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLA FIRME E INTACTA	KG	2.000,00	PIZZA.COM	0,0000	4,99	9.980,00
30	MAMÃO FORMOSA UNIDADES PESANDO ENTRE 1,5 E 1,8 KG CADA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA.	KG	3.500,00	PIZZA.COM	0,0000	2,99	10.465,00
31	MANGA UNIDADES PESANDO 0,3 KG CADA, MADURA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADO, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	KG	1.500,00	PIZZA.COM	0,0000	2,55	3.825,00
32	MELANCIA REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	KG	2.500,00	PIZZA.COM	0,0000	1,35	3.375,00
33	MELÃO REDONDO, DE COLORAÇÃO AMARELADA, SEM DANOS OU SUJIDADE. GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA	KG	1.500,00	PIZZA.COM	0,0000	3,49	5.235,00
34	MORANGA CABOTIÁ, MADURA, DE TAMANO GRANDE, UNIFORMES, SEM DEFEITO, INTACTA, FIRMES E BEM DESENVOLVIDA, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA	KG	2.000,00	PIZZA.COM	0,0000	1,99	3.980,00
36	PEPINO COMUM OU CAPIRA, IN NATURA, FIRME, LIMPO SEM PARTES ESTRAGADAS, AMASSADAS OU MOLES. COR VERDE ESCURA OU VERDE ESCURA BRILHANTE. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	KG	900,00	PIZZA.COM	0,0000	1,99	1.791,00
37	PÉRA JAPONESA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 130 G CADA, ÍNTEGRAS FIRMES, SEM SUJIDADES, PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	KG	500,00	PIZZA.COM	0,0000	27,49	13.745,00
40	RÚCULA FRESCA, MAÇO COM PESO MÍNIMO DE 0,3KG TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	MA	500,00	PIZZA.COM	0,0000	1,80	900,00
42	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ÍNTEGROS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	KG	1.000,00	PIZZA.COM	0,0000	2,30	2.300,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 1/2018 - PR**

CNPJ: 01.616.039/0001-09  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 4/2018  
Processo de Licitação: 4/2018  
Data do Processo: 16/01/2018

Folha: 9/9

**Participante: 12309 - PIZZA.COM EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	VAGEM, DE BOA QUALIDADE IN NATURA, COLORAÇÃO VERDE CARACTERÍSTICA, FRESCA, EMBALAGEM A GRANEL, ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO E MADURAS. PARA O CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	KG	500,00	PIZZA.COM	0,0000	4,29	2.145,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>115.731,65</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>628.049,65</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Frei Rogério, 31 de Janeiro de 2018

**COMISSÃO:**

MARCOS RIBEIRO - ..... - Pregoeiro(a)  
JULIANA BORGES PEREIRA - ..... - SECRETARIO  
LUZIA SEIMI TAKIZAWA - ..... - MEMBRO  
JUSSIMARA ALVES - ..... - SUPLENTE

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

DOUGLAS PEGORARO - ..... - Rep. ELZA CLEMENTINA  
- ..... - Rep. SILVANA F. RICHTER-ME  
RAFAEL DE LARA - ..... - Rep. AP OESTE  
DEIVID DE CARVALHO GARARO - ..... - Rep. NUTRI SC  
ELOI MARCELINO PARIZOTTO - ..... - Rep. TEPEL COMÉRCIO DE PRODUTO  
RAFAEL FAQUIN - ..... - Rep. VALDECI FAQUIN-ME  
ARIEL STEFANIAK - ..... - Rep. FRINORA FRIGORIFICO  
EDILSON ANTONIO BOARETO - ..... - Rep. AGN FRIOS LTDA  
JAIR XAVIER - ..... - Rep. PIZZA. COM EIRELI